
اجرای محاصره دریایی ایران توســط ایالات 
متحده و گشت‌زنی نیروی دریایی ارتش این کشور 
در خلیج فارس و تنگه هرمز به نوعی می‌تواند یک 
نمایش قدرت سیاسی- نظامی در شرایط مه‌آلود و 
پرُابهام منطقه باشد اما نکته مهم این است که در این 
راستا و تا به  اینجای کار، به نظر می‌رسد که دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهوری ایالات متحده به تنهایی 
وارد یک کارزاری شــده که مشخص نیست قرار 

است انتهای آن به چه سر منزل مقصودی برسد! 
حضور نظامی ایالات متحده در تنگه هرمز حالا 
یک بازی امنیتی- نظامی را به راه انداخته که از یک 
ســو هزینه‌های زیادی برای آمریکایی‌ها دارد و از 
ســوی دیگر هزینه‌های سیاسی برای واشنگتن و 
تیم ترامپ و محافظه‌کاران کنگره به وجود آورده 
است؛ چراکه نظامیان ایالات متحده بدون همراهی 
کشورهای اروپایی که متحدان  آنها در ناتو محسوب 
می‌شوند وارد تنگه هرمز و اطراف آبهای سرزمینی 
ایران شده‌اند و این خود به معنای تحمیل هزینه 
جدید به واشــنگتن و کاخ‌سفید اســت که صرفاً 
بحث اقتصاد جنگ مطرح نیست، بلکه موضوع این 
است که مواضع و درخواست ترامپ حالا از سوی 
اروپایی‌ها به حاشــیه رانده شده که این به معنای 
بی‌اعتنایی سیاسی است و می‌تواند هزینه زیادی 

برای ترامپ داشته باشد. 

طرح لندن- پاریس برای تنگه هرمز
تنش و درگیری میان اروپا و ترامپ حالا به جایی 
رســیده که دو کشــور از اعضای اصلی تروئیکای 
اروپایی یعنی فرانسه و انگلیس به صورت مستقل 
به دنبال آن هســتند تا بتوانند یک طرح و راهبرد 
مستقل را برای خود در پرونده تنگه هرمز تثبیت 

و اجرایی کنند. 
در این خصوص امانوئل ماکرون، رئیس جمهور 
فرانسه و کی‌یر استارمر، نخســت وزیر انگلیس، 
در طرح خود برای تنگه هرمز، دولت‌های مزاحم 
و غیرهمســو را در اقدامــی که می‌تواند خشــم 
دونالد ترامــپ، رئیس جمهور آمریــکا را بدنبال 
داشته باشد، کنار می‌گذارند. به گزارش تلگراف، 

این دو مقام اروپایی در حال تشــکیل ائتلافی از 
کشــورهای عمدتاً اروپایی در اتحادی مشــابه 
»ائتلاف کشورهای خواهان« در اوکراین به رهبری 

فرانسه و انگلیس‌هستند. 
طرح آنها، این اســت که کشتی‌های مین‌روب 
و سایر کشتی‌ها برای پاکسازی مسیر کشتیرانی 
اعزام شوند و به شــرکت‌ها اطمینان داده شود که 
پس از پایان جنگ می‌تواننــد در امنیت کامل از 
تنگه استفاده کنند. اما این طرح خطر خشم ترامپ 
که مواضعش سیال است را به همراه دارد؛ کسی که 
بارها از متحدان ناتو به دلیل عدم پیوستن به جنگ 
انتقاد و تهدید کرد که این اتحاد را مورد تجدید نظر 

قرار خواهد داد. 
بسیاری از رهبران اروپایی اصرار داشته‌اند که 
این جنگ آنها نیست و درخواســت‌های آمریکا 
برای اعزام کشــتی‌های جنگی بــه تنگه هرمز را 
نادیده گرفته‌اند. آنها درخواست‌های اخیر ترامپ 
برای کمک به محاصره بنادر ایران به منظور وادار 
کردن تهران به بــاز کردن این آبــراه حیاتی که 
حدود یک پنجم نفت جهان را حمل می‌کند، رد 
کرده‌اند. این در حالیســت که ماکرون و استارمر 
دیروز )جمعه( میزبان یک کنفرانس ویدیویی با 
دعوت از ده‌ها کشــور بودند تا در مورد بهترین راه 
برای نظارت بر منطقه پس از آتش‌بس دائمی بحث 
کنند. ماکرون گفته اســت که این یک مأموریت 
دفاعی بین‌المللی خواهد بود که شامل اسرائیل، 

ایران و آمریکا نمی‌شــود. خبرگزاری فرانسه نیز 
گزارش داده که ژان نوئل بــارو، وزیر امور خارجه 
فرانسه، اعلام کرده اســت که ماموریت مورد نظر 
ما فقط زمانی می‌تواند مستقر شــود که آرامش 
برقرار شــده و خصومت‌ها متوقف شــده باشد. 
ائتلاف با کشــورهای تنگه هرمز، از جمله ایران، 
هماهنگ خواهد شــد، که می‌تواند به این معنی 
 باشد که این مأموریت فقط با موافقت تهران انجام 

خواهد شد.
افراد آگاه به خبرگزاری فرانســه گفته‌اند که 
مقیاس ایــن مأموریت یادآور عملیــات در طول 
جنگ‌های نفتکش‌ها در دهــه ۱۹۸۰ خواهد بود 
که در آن ده‌ها کشــتی ائتلاف، از جمله یک گروه 
ضربت ناو هواپیمابر، به منطقه اعزام شدند. نیروی 
دریایی انگلیس در حال آماده‌ســازی خلیج لایم 
برای عملیات بــه عنوان یک مرکــز فرماندهی و 
کنترل بالقوه به عنوان بخشی از این مأموریت است. 
کشــتی‌های مین‌یاب، پهپادهای زیرســطحی، 
سطحی و هوایی و کشــتی‌های جنگی برای دفاع 
هوایی به خاورمیانه اعزام خواهند شد. هدف این 
طرح، ایجاد تــدارکات لازم برای خــروج صدها 
کشــتی گیر افتاده در تنگه است. گام بعدی، یک 
عملیات بزرگ مین‌زدایی خواهد بود تا تعداد بسیار 
بیش‌تری از کشــتی‌ها بتوانند پس از مین‌گذاری 
تنگه توســط ایران در اوایل جنگ، از آن استفاده 

کنند.
همچین در گــزارش تلگراف آمده اســت که 
اروپا دارایی‌های مین‌روب بیش‌تری )حدود ۱۵۰ 
کشــتی( نســبت به آمریکا دارد که تا حد زیادی 
مین‌روب‌های خــود را از رده خارج کرده اســت. 
انگلیس طرفدار استفاده از پهپادها برای پاکسازی 
مین‌ها است تا کشتی‌ها و در نتیجه ملوانان را تا حد 
امکان از خطر دور نگه دارد. این مأموریت شــامل 
اسکورت‌های نظامی منظم و نظارت توسط ناوچه‌ها 
و ناوشکن‌ها خواهد بود تا به شرکت‌های کشتیرانی 

و بیمه اطمینان دهد که از تنگه استفاده کنند. اینکه 
این حضور دریایی چقدر باید بزرگ باشد، در حال 
حاضر مشخص نیست. همچنین دارایی‌های دفاع 
هوایی اختصاص داده شده برای این مأموریت طبق 
مجموعه‌ای از قوانین سختگیرانه درگیری ارسال 
می‌شوند و فقط اجازه حمله به هرگونه پرتابه ورودی 
را می‌دهند، همانطور که در مورد استقرار اروپایی‌ها 
در دریای ســرخ برای دفاع از کشتی‌های باری در 

برابر حملات از یمن اتفاق افتاد.

غیبت ترامپ- اعتراض مسکو
نکته بسیار مهم این است که مقامات انگلیسی 
نگرانند که مشــارکت ندادن آمریــکا، ترامپ را 
خشــمگین و در نهایت، عملیات را محدود کند. 
دیپلمات‌های فرانسوی فکر می‌کنند که مشارکت 
دادن آمریکا، این عملیــات را برای ایران غیرقابل 
قبول می‌کند و این در حالی اســت که فایننشال 
تایمز دیروز )جمعه( به نقــل از چند مقام اروپایی 
و آمریکایــی اعلام کرده که ترامپ در جلســه‌ای 
که انگلیس و فرانسه آن را تدارک داده‌اند شرکت 

نخواهد کرد.
در این مسیر انتظار می‌رود آلمان در مأموریت 
جدید شرکت کند، اما هرگونه اقدام نظامی برون 
مرزی به دلیل گذشــته‌اش در جنگ جهانی دوم 
برای برلین از نظر سیاسی دشوار است. با این حال، 
پول و تجهیزات لازم برای ایــن مأموریت را دارد. 
دولت ایتالیا نیز گفته است که بدون مجوز سازمان 
ملل، کشتی‌ به تنگه هرمز اعزام نخواهد کرد. این در 
حالیست که ماکرون مدتها است که اصرار دارد اروپا 
باید مستقل‌تر از واشــنگتن عمل کند و مذاکرات 
روز گذشته )جمعه( در بحبوحه افزایش ناامیدی 
اروپایی‌هــا از ترامپ برگزار شــد؛ چراکه از زمان 
بازگشت به کاخ ســفید، ترامپ با تعرفه‌ها به اروپا 
ضربه زده، تهدید به حمله به گرینلند کرده، اروپا 
را در مذاکرات صلح اوکراین به حاشیه رانده، ناتو را 
تضعیف کرده و اکنون با حمله غیرقانونی به ایران 
بدون اطلاع قبلی به متحدان، بحران هزینه زندگی 

را تشدید کرده است.
اما نکته نهایی در این پرونده، مخالفت روسیه با 
طرح لندن و پاریس است. ماریا زاخارووا، سخنگوی 
وزارت خارجه روســیه اعلام کرد که »ماموریت 
چندملیتی« احتمالی بــرای بازگرداندن آزادی 
دریانوردی در تنگه هرمز که توســط فرانســه و 
انگلیس پیشنهاد شده است، »غیرعملی« است. او 
همچنین استدلال کرد که پاریس »هیچ تلاشی« 
برای هماهنگــی ایده‌های خود بــرای ایجاد این 
ماموریت، در درجــه اول با طرف‌هــای درگیر از 
جمله ایران، انجام نمی‌دهــد. زاخارووا همچنین 
گفت واضح است که این پروژه در شکل فعلی خود، 
غیرقابل اجرا است. این تصور ایجاد می‌شود که در 
پاریس، ضمن شبیه‌ســازی فعالیت دیپلماتیک 
جدی، اولویت اصلی ایجاد ظاهری از مشارکت در 

فرآیندهای بین‌المللی است. 
حال باید منتظر بود و دید که آیا کشــورهای 

اروپایی وارد تنگه هرمز می‌شوند یا خیر؟!

رئیس‌جمهور آمریکا در کنفرانس فرانسه و انگلیس درمورد »تنگه‌هرمز« شرکت نکرد؛

کنشگری اروپا در چنبرة مواضع سیال ترامپ!
بلومبرگ تحلیل کرد:

تأثیر تنش آمریکا و چین در مورد تنگه‌هرمز 
بر سفر ترامپ به پکن 

تلاش دونالد ترامپ برای جلوگیری از اســتفاده ایران از 
تنگه هرمز، یک منبع کلیدی انرژی چین را مسدود کرده و 
خطر رویارویی با شی جین‌پینگ را یک ماه پیش از دیدار دو 

رئیس جمهور در پکن، به همراه دارد.
بلومبرگ در گزارشی نوشت: »شی جین‌پینگ« رئیس 
جمهور چین روز سه‌شنبه ســکوت تقریبا هفت هفته‌ای 
خود در مورد جنگ ایران را شکســت و هشدار داد که نظم 
جهانی »در حال فروپاشــی اســت« و در عین حال متعهد 
شد که »نقش ســازنده‌ای« در خاورمیانه ایفا کند. وزارت 
امور خارجه چین نیز با تشدید لحن خود، محاصره دریایی 
تنگه هرمز به دستور »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا 
را »خطرناک و غیرمسؤولانه« خواند. لحن تند پکن تاکید 
می‌کند که چگونه جنگ ترامپ در خاورمیانه، تنش‌زدایی 
شــکننده‌ای را بین بزرگترین اقتصادهــای جهان در بوته 
آزمون قرار داده اســت. تهدیدهای ایــالات متحده برای 
رهگیری، تغییر مســیر یا توقیف کشتی‌هایی که محاصره 
آن را نقض می‌کنند، خطر رویارویی بین کشتی‌های همسو 
با چین و کشتی‌های نیروی دریایی آمریکا را به همراه دارد و 
حتی اگر پکن بخواهد از به چالش کشیدن مستقیم محاصره 
 خــودداری کند، احتمالا چیــن را در موقعیت دشــواری 

قرار می‌دهد.
سرنوشت یکی از این کشتی‌ها، یک نفتکش تحت تحریم 
ایالات متحده که با چین مرتبط بود اما به دولت وابسته نبود، 
خطرات احتمالی محاسبات اشتباه را نشان داد. آن کشتی 
به نام »ریچ اســتاری« روز سه‌شنبه از تنگه هرمز عبور کرد 
و سپس هنگام ورود به خلیج عمان، طبق داده‌های ردیابی 
تغییر مسیر داد. »هو شیجین« سردبیر سابق روزنامه گلوبال 
تایمز چین روز دوشنبه در وبلاگ خود نوشت: »اگر ایالات 
متحده به دنبال استفاده از این جنگ به شدت ناشیانه برای 
آسیب رساندن به منافع چین باشد، معتقدم پکن کارت‌های 
زیادی برای بازی دارد که تضمین می‌کند ایالات متحده به 

مراتب کمتر از آنچه از دست می‌دهد، سود خواهد برد.«

تاکنون هیچ نشانه‌ای مبنی بر به تعویق افتادن سفر ترامپ 
به پکن که برای اواســط ماه مه برنامه‌ریزی شده بود، وجود 
ندارد. روز سه‌شنبه، رئیس جمهور آمریکا با »دیوید پردو«، 
سفیر ایالات متحده در چین دیدار کرد تا برای این سفر آماده 
شود؛ سفری که اولین سفر یک رئیس جمهور ایالات متحده 
به چین از زمان آخرین ســفر رســمی یک رئیس جمهور 

آمریکایی در سال ۲۰۱۷ خواهد بود.
اما وضعیت در حال متشنج شدن است. »اسکات بسنت«، 
وزیر خزانه‌داری آمریکا، چین را به دلیل »احتکار« نفت، به 
عنوان یک شریک غیرقابل اعتماد برای جهان مورد انتقاد 
قرار داده است، در حالی که »جیمیســون گریر« نماینده 
تجاری ایالات متحده همین اواخر مدعی شــده بود روابط 
پکن با ایران این رابطه را پیچیده می‌کند. فایننشــال تایمز 
روز چهارشــنبه مدعی شــد ایران مخفیانه یــک ماهواره 
جاسوسی چینی را به دست آورده اســت که به آن قابلیت 
جدیــد و قدرتمندی برای هــدف قــرار دادن پایگاه‌های 
نظامی ایالات متحده می‌دهــد. اندکی پس از آن، ترامپ به 
فاکس بیزینس گفت که در مورد گزارش‌های تســلیحاتی 
با شــی جین‌پینگ نامه رد و بدل کرد و ادعا کرد که رئیس 
 جمهور چین در پاسخ گفته اســت که »اساسا، او این کار را 

نمی‌کند.«
رئیس جمهور ایالات متحده در رســانه‌های اجتماعی 
نوشت که چین از تلاش‌های ترامپ برای باز کردن تنگه هرمز 
»بسیار خوشحال« است و پیش‌بینی کرد که شی جین‌پینگ 
در پکن به گرمی از او اســتقال می‌کند. ترامپ پیش از این و 
پس از گزارش‌های ادعایی مبنی بــر اینکه چین قصد دارد 
به ایران، ســاح‌های ضد موشــکی بدهد، تهدید به اعمال 
تعرفه‌های ۵۰ درصدی بر کشــورهایی که به تهران سلاح 

می‌دهند، کرده بود.
هرگونه تصمیمی برای اعمال تعرفه یا آســیب رساندن 
به منافع چین، آتش‌بس یک ساله را تهدید می‌کند؛ اقدامی 
که مطمئنا باعث می‌شــود چین دوباره با قطع دسترسی 
واشــنگتن به عناصر خاکی کمیاب تلافی کند. پکن حدود 
۹۰ درصد از آهنرباهای دائمی ســاخته شده با مواد معدنی 
حیاتی بــرای تولیدات آمریکایی را کنترل می‌کند. ســال 
گذشته، چین برای مقابله با تعرفه‌های ترامپ، کنترل‌های 
صادراتی گســترده‌ای را بر این فلزات اعمال کرد و می‌تواند 
به سرعت محدودیت‌ها را تشــدید کند. »جنیفر ولچن« از 
بلومبرگ اکونومیکس، پس از مذاکرات اســام آباد گفت: 
»با طولانی شــدن درگیری، این احتمال نیز وجود دارد که 
ترامپ امیدوار باشد ضربه زدن به واردات نفت چین، پکن را 
 تشویق کند تا تهران را برای آمدن به میز مذاکره تحت فشار 

قرار دهد.«
ولچ افزود: »اگر این طرح ترامپ باشــد، خطر این است 
که چین هزینه‌های بالاتر نفت را در داخل کشور کاهش و با 
تحریم‌های خود به آن پاسخ دهد. چین همچنین می‌تواند با 

محدود کردن خرید سویا به آن پاسخ دهد.
برای برخی در پکن، این اقدامات ترامپ برای فشار بر چین 
نشان می‌دهد که او در جنگ ایران گرفتار شده است. »وانگ 
ییوی«، دیپلمات سابق چینی و مدیر موسسه امور بین‌الملل 
دانشگاه رنمین، گفت: »ایالات متحده در حال انداختن بار 
مسؤولیت به دوش چین اســت زیرا قادر به بازگشایی تنگه 
هرمز نیست. وقتی واشــنگتن نمی‌تواند در جنگ با ایران 

پیروز شود، پکن را سرزنش می‌کند«. 
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جهان نما

رامین پرتو

توماس بارک، سفیر آمریکا در آنکارا 
و نماینده ویژه این کشــور در سوریه در 
حاشیه مشارکت در نشست دیپلماسی 
آنتالیا تاکید کرد که اســرائیل از مناطق 
عملیات خــود در لبنان عقب‌نشــینی 
نخواهد کرد. وی تصریح کرد: آتش‌بس 
میان اســرائیل و حزب‌الله »ابتدای راه« 
اســت. باراک تاکید کرد که این مرحله، 
مرحله‌ای تاریخی در جهت صحیح است. 
پیشرفت بسیار کندی در حال رقم خوردن 
است و نتایج نیارمند زمان بیشتری است. 
وی در پایان خواستار این شد که حزب‌الله 
در گفت‌وگوها و مذاکرات حضور داشته 

باشد. این در حالیست که یوهان وادفول، 
وزیــر خارجه آلمــان در بیانیه‌ای اعلام 
کرد: ما از آتش بس ۱۰ روزه اعلام شــده 
توســط دونالد ترامپ رئیــس جمهور 
آمریکا بین اســرائیل و لبنان استقبال 
می‌کنیم. وی از دو طرف خواست که »به 
مســیر مثبت مذاکرات مستقیم« برای 
رسیدن به توافقی بلندمدت برای ایمن 
ســازی مرزها، محافظت از غیرنظامیان 
در دو طرف »خط آبی« و تضمین ایمنی 
صلح‌بانان »یونیفیل« )نیروهای سازمان 
ملل در لبنان( ادامه دهند. وزیر خارجه 
آلمان افزود: مذاکرات مســتقیم صلح 

بین اسرائیل و لبنان دربردارنده احتمال 
بالقوه برای دو همسایه در آینده است که 
»منافع امنیتی مشروع اسرائیل« و هم حق 
تمامیت ارضی و حاکمیت لبنان را به همراه 
داشته باشد. این مقام آلمانی در ادامه در 
موضعی مداخله‌جویانه ادعا کرد: »امنیت 
بلندمدت در منطقــه تنها از طریق خلع 
سلاح موثر حزب‌الله قابل دستیابی است 
و از اینکه لبنانی‌ها هم این را به عنوان یک 
هدف اعلام کرده‌اند، استقبال می‌کنیم«. 
همچنین ایوت کوپر، وزیر خارجه انگلیس 
در بیانیه‌ای که نسخه‌ای از آن در تارنمای 
دولت این کشور منتشر شد اعلام کرد: ما 
قویاً از اعلام آتش‌بس در لبنان از ســوی 
رئیس‌جمهور آمریکا استقبال می‌کنیم. 
وی با اشــاره به تحولات هفته‌های اخیر 
افزود: »در شش هفته گذشته، مردم لبنان 
به درگیری‌ کشانده شدند که خواهان آن 
نبودند«. وزیر خارجه انگلیس پیامدهای 
این درگیــری را »فاجعه‌بــار« توصیف 
کرد و افزود که بیــش از یک میلیون نفر 
از خانه‌های خود آواره شــده‌اند، تخریب 
گســترده‌ای رخ داده و شــمار زیادی از 
غیرنظامیان، از جمله کودکان، جان خود 

را از دست داده‌اند.

آمریکا: اسرائیل از مناطق عملیات خود در لبنان خارج نمی‌شود
خبر

دادگاه عالی اســرائیل در پی جلسه 
استماعی که »تاریخی« توصیف شده 
دستور موقتی را صادر کرد که به موجب 
آن محدودیت‌هایــی علیــه »ایتامار 
بن‌گویر« وزیر امنیت داخلی اسرائیل 
اعمال می‌شــود و احتمال می‌رود که 
این تصمیم به برکناری او منجر شــود. 
هدف از این حکم قضایی محدود کردن 
اختیارات بن‌گویر و سوق دادن طرف‌ها 
به ســمت صلح پیش از ماه مه است. به 
موجب این حکم، بن گویــر، کابینه و 
دادســتان فرصت دارند تا ابتدای ماه 
آینده میلادی به تفاهم‌هایی دســت 

یابند و ملزم هســتند که تا سوم ماه مه 
به دادگاه اطلاع دهند کــه آیا موفق به 
این امر شده‌اند یا نه و در غیر این صورت 
نقاط اختلافی موجود را مطرح کنند. این 
حکم موقت شامل اعمال محدودیت‌های 
مســتقیمی بر اختیارات وزیر بن گویر 
است که مهمترین آنها ممنوعیت اقدام 
یا پیشبرد انتصابات در پست‌های رفیع 
و حساس در دستگاه امنیتی است مگر 
اینکه به توصیه فرماندهی پلیس باشد 
و هفت روز قبل از آن به مشاور حقوقی 
کابینه اطــاع داده شــود و حق اظهار 
نظر وی نیز در این مورد محفوظ باشد. 

دادگاه همچنین هرگونــه اظهار نظر 
از ســوی بن گویر درباره استفاده از زور 
توسط پلیس علیه اسرائیلی‌ها از جمله 
در پرونده‌ها و تحقیقات جاری را محدود 
کرده اســت که به منظــور جلوگیری 
از تاثیرگذاری مســتقیم او بر فعالیت 
ســرویس‌های امنیتی و قضایی است. 
پیش از صدور این حکم، بن‌گویر از طریق 
وکیل خود اعلام کرده بود که در صورت 
صدور احکام موقتی از ســوی دادگاه 
که مانع اختیارات او می‌شــود، حاضر 
به ورود به هیچ مذاکراتی نیســت. وی 
همچنین تاکید کرد که در این صورت، 
خواســتار حکم قضایی نهایی به جای 
سازش خواهد بود. وی گفت، ربط دادن 
گفت‌وگو به صدور دســتورات قضایی 
پذیرفتنی نیست و هرگونه محدودیتی 
از این دست اختیارات او به عنوان وزیر 
را از بین می‌برد. در مقابل دادگاه توضیح 
داد که هدف آن در این مرحله دستیابی 
به راهکاری ساده‌تر از برکناری وزیر به 
واسطه ایجاد تفاهم‌های الزام آور است 
که نقض آنها می‌تواند متعاقبا به اتخاذ 
گام‌های شدیدتری از جمله برکناری وی 

از پست خود منجر شود.

خبر

دادگاه عالی اسرائیل اختیارات بن‌گویر را محدود کرد

سرگئی شویگو، دبیر شورای امنیت 
روســیه به خبرنگاران گفــت: »اخیرا 
حمــات پهپادهــای اوکراینی علیه 
روسیه از طریق فنلاند، لیتوانی، لتونی 
و استونی افزایش یافته است. در نتیجه، 
غیرنظامیان رنج می‌برند و خسارات قابل 
توجهی به زیرســاخت‌های غیرنظامی 
وارد می‌شود«.  به نقل از شبکه خبری 
راشــاتودی، وی افزود یا پدافند هوایی 

غرب ناکارآمد است، یا این چهار کشور 
»عمدا حریم هوایی خود را در اختیار قرار 
می‌دهند و در نتیجه به همدستان آشکار 
در تجاوز علیه روسیه تبدیل می‌شوند«. 
رئیس امنیت روسیه در ادامه تاکید کرد 
که اگر این کشورها عمدا اجازه استفاده 
اوکرایــن از حریم هوایی خودشــان را 
بدهند، مســکو طبق ماده ۵۱ منشور 
ســازمان ملل متحد، حق دفاع از خود 

را در پاســخ به »حمله مسلحانه« دارد. 
در هفته‌های اخیــر، کی‌یف حملات 
پهپادی به روســیه را در آنچه مســکو 
»حملات تروریستی« توصیف کرده، 
تشدید نموده است و ارتش روسیه مرتبا 
از ســرنگونی صدها پهپاد در یک شب 
خبر می‌دهد. اواخر ماه گذشته، کی‌یف 
با انبوهی از پهپادها به بنادر »اوســت-

لوگا« و »پریمورسک« روسیه در دریای 
بالتیک حمله کرد. این حملات منجر 
به آتش‌ســوزی در هر دو شهر شد که 
زیرساخت‌های گسترده پتروشیمی را 
در خود جای داده‌اند. نیکولای پاتروشف، 
یکی از مقام‌های روسی گفت که معتقد 
است فنلاند و کشورهای حوزه بالتیک 
»در این جنایات همدست« هستند. او 
روز دوشنبه گفت که فراهم کردن حریم 
هوایی کشــورهای حوزه بالتیک برای 
حملات پهپادی اوکرایــن »به معنای 
مشارکت مستقیم ناتو« در حملات به 

روسیه خواهد بود. 

بر اساس یک نظرســنجی جدید 
مشخص شــد که اظهارات ترامپ در 
مورد پاپ لئو به مــذاق رای‌دهندگان 
کاتولیــک خــوش نیامــده و همین 
امر باعــث افت کاهــش حمایت‌ها از 
رئیس جمهور آمریکا شــده است. این 
نظرسنجی که اواخر ماه گذشته انجام 
شد، نشــان داد که میزان محبوبیت 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا 

در میان رای‌دهندگان کاتولیک به ۴۸ 
درصد کاهش یافته است و ۵۲ درصد از 
آنها ابراز نارضایتــی کرده‌اند. به نقل از 
پایگاه خبری هیل، حملات ترامپ به 
پاپ لئو چهاردهم رهبر کاتولیک‌های 
جهان پس از آن آغاز شد که پاپ انتقاد از 
جنگ ایران را تشدید کرد و اظهار داشت 
که خدا کسانی را که بمب می‌اندازند، 
برکت نمی‌دهد. لئو چهاردهم همچنین 

تهدید ترامپ برای نابودی تمدن ایران 
را »واقعا غیرقابل قبول« خواند. رئیس 
جمهور آمریکا پــس از این اظهارات از 
سوی پاپ، او را که خود متولد شیکاگو، 
آمریکاســت، به ضعف در برابر جرم و 
جنایت و اسیر چپ‌گرایی متهم کرد. 
همچنین ترامپ اخیرا به دلیل انتشار 
و ســپس حذف تصویری مسیح‌گونه 
از خود که توســط هــوش مصنوعی 
تولید شــده بود، خشــم هوادارانش 
را برانگیخته اســت. داده‌هــای این 
نظرسنجی همچنین نشان داد که تنها 
۴۰ درصد از پاسخ‌دهندگان کاتولیک، 
نحوهی مدیریت ترامپ در جنگ علیه 
ایران را تایید می‌کنند، در حالی که ۶۰ 
درصد آن را تاییــد نمی‌کنند. این در 
حالیست که ریزش در جنبش »ماگا« 
که پایگاه اجتماعــی وی در انتخابات 
محسوب میشــد هم از اثرات توهین و 
درگیری رئیس جمهور ایالات متحده 

علیه پاپ است.

کاهش حمایت از ترامپ در میان کاتولیک‌ها پس از توهین به پاپهشدار روسیه به ۴ کشور ناتو

 با   ايلنا
همراه شويد
خبرگزاري كار ايران »ايلنا«

مقامات انگلیسی نگرانند که مشارکت 
ندادن آمریکا در طرح اروپایی تنگه 

هرمز، ترامپ را خشمگین و در نهایت، 
عملیات احتمالی را محدود کند و 
دیپلمات‌های فرانسوی هم فکر 

می‌کنند که مشارکت دادن آمریکا، 
این عملیات را برای ایران غیرقابل 

قبول می‌کند

روسیه اعلام کرد که »ماموریت 
چندملیتی« احتمالی برای 

بازگرداندن آزادی دریانوردی در تنگه 
هرمز که توسط فرانسه و انگلیس 

پیشنهاد شده است، »غیرعملی« 
است، چراکه پاریس »هیچ تلاشی« 

برای هماهنگی ایده‌های خود با ایران، 
انجام نمی‌دهد


